
HUSITSKÁ TEOLOGICKÁ FAKULTA UNIVERZITA KARLOVA 

__________________________________________________________________________________ 

Stránka 1 z 3 

 

ZÁPIS Z 1. ZASEDÁNÍ VĚDECKÉ RADY UK HTF V AR 2018/2019 

Datum konání:  17. 10. 2018 

Místo konání:  UK HTF, Pacovská 350/4, 140 21 Praha 4; 4. patro, místnost H401. 

Čas:   13,00 hod – 14,30 hod 

Program zasedání:      

1. Schválení zápisu z 1. zasedání VR v AR 2018/2019 
2. Institucionální akreditace 
3. Akreditace habilitačního a jmenovacího řízení 
4. Zajišťování a vnitřní hodnocení kvality  
5. Různé 

 
Přítomni (14):  

doc. ThDr. K. Veverková, Th.D. – předsedkyně 

prof. ThDr. Jan B. Lášek, Dr.h.c.  

prof. ThDr. Zdeněk Kučera, Dr.h.c. 

prof. ThDr. Ján Liguš, Ph.D.  

doc. PhDr. Bedřich Nosek, CSc.  

doc. PhDr. Jiří Pavlík, Ph.D. 

ThDr. Tomáš Butta, Th.D. 

PhDr. Jiří Beneš  

prof. PhDr. Beata Krahulcová, CSc.  

prof. PhDr. Petr Čornej, DrSc. 

prof. ThLic. PaedDr. M. Weis, Th.D.   

doc. PhDr. Naděžda Pelcová, CSc. 

doc. PhDr. Miroslava Váňová, CSc. 

doc. Pavlína Janošová, Ph.D. 

Omluveni (4): 

doc. ThDr. Jiří Vogel, Th.D.  

 prof. ThDr. Július Filo, Dr.h.c.  

prof. Pavel Ambros, Th.D.  

doc. PhDr. Pavel Boček, CSc.   

Ostatní (1): ThDr. Marketa Langer – ved. odd. vědy 

 

1. Schválení zápisu z 1. zasedání VR v AR 2018/2019 

1. 1 Úvodní slovo předsedkyně vědecké rady doc. ThDr. K. Veverkové, Th.D.  

1. 2 VR schválila program jednání. 

1. 3 VR jednohlasně schválila zápis z posledního zasedání – 17. 10. 2018.  

 

2) Institucionální akreditace 



HUSITSKÁ TEOLOGICKÁ FAKULTA UNIVERZITA KARLOVA 

__________________________________________________________________________________ 

Stránka 2 z 3 

 

2.1 Děkanka seznámila vědeckou radu s výsledky akreditačního procesu. Informovala detailně 

o všech schválených programech a délce schválených akreditací. Trvalý zájem je o obor sociální a 

charitativní práce (SACH), zvažuje se o otevření kombinovaného studia. Profesorka Krahulcová 

upřesnila: třetina studentů vzdá obor, protože nemůže zvládnout zátěž denního studia. 

Proděkan pro vědu prof. Lášek informoval členy VR o složitosti jednání při schvalování 

institucionálních akreditací na UK. 

 

3. Akreditace habilitačního a jmenovacího řízení 

Předsedkyně přiblížila členům vědecké rady obsah předkládaného návrhu akreditace habilitačního 

a jmenovacího řízení. Dne 31. 12. 2019 končí platnost stávající akreditace. Návrh předkládané 

akreditace byl schválen akademickým senátem HTF UK na jednání dne 15. 10. 2018. Proděkan pro 

vědu a výzkum prof. Lášek informoval členy o přípravě akreditace. Paní doc. Pelcová poukázala na 

nesrovnalost ve formuláři F4, hab. řízení absolvovala v oboru Filosofie. (Bude opraveno.) 

Hlasování: 

Počet členů: 18 

Počet přítomných členů: 14  

Pro: 14 

Proti: 0 

Usnesení: Návrh akreditace hab. a jmenovacího řízení byl jednohlasně schválen. 

 

4. Zajišťování a vnitřní hodnocení kvality 

Předsedkyně informovala o připravovaném univerzitním předpisu. Rozvinula se diskuse na uvedené 

téma.  

 

5. Různé 

5.1 Proděkan pro vědu a výzkum prof. Lášek Informoval vědeckou radu o Ph.D. absolventech. 

V přijímacím řízení do Ph.D. studia je na akademický rok 2018/2019 přijato v programu Teologie, 

oborech: 

Husitská teologie 5 studentů (prezenční forma studia), 

Judaistika 1 studentka (prezenční forma studia). 

5. 2 Děkanka informovala o počtech studentů zapsaných do 1. ročníků. 

Rozvinula se bohatá diskuse na dané téma, členové VR sdíleli své zkušenosti v oblasti a současné 

trendy v souvislosti s projednávaným programem.  

5. 3 V oblasti zahraničních styků informovala předsedkyně o získání dvou kreditových mobilit (ICM 

– International Credit Mobility) v rámci programu Erasmus+, a to již podruhé Ukrajinu (UNI 

v Užhorodě) a nově Kazachstán (UNI Karakanda). 



HUSITSKÁ TEOLOGICKÁ FAKULTA UNIVERZITA KARLOVA 

__________________________________________________________________________________ 

Stránka 3 z 3 

 

5. 4 V souvislosti se získáním ICM Ukrajina předsedkyně požádala vědeckou radu o projednání 

a schválení návrhu hostujícího profesora doc. JUDr. ThDr. O. Bilashe, který na Univerzitě v Užhorodě 

působí. Kandidát je proděkanem pro zahraniční styky na právnické fakultě UNI v Užhorodě. Výborná 

spolupráce vedla k podání a získání již druhé kreditové mobility a odborné vědecké kontakty se dále 

daří prohlubovat. Proděkan pro zahraničí prof. Lášek seznámil členy vědecké rady s odborným 

profilem uchazeče o hostujícího profesora na HTF.  

Hlasování: 

Počet členů: 18 

Počet přítomných členů: 14  

Pro: 14 

Proti: 0 

Usnesení: Návrh byl jednohlasně přijat. 

 

Druhé zasedání vědecké rady v akademickém roce 2018/2019 se koná v souladu s harmonogramem 

12. 12. 2018 od 13:00 hod. 

 

 

 

 

Podpis:        doc. ThDr. Kamila Veverková, Ph.D. 

         předsedkyně vědecké rady 

 
 
 
 
 
 
 
Zápis: Langer; Praha, 17. 10. 2018  
Přílohy: Prezenční listina 


